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                             Bestyrelsesmøde 
Onsdag den 4. Oktober 2023 
på Skolen - Kl. 19.00 – 21.00 

Afholdes på skolen  
Sang: Giv os lyset tilbage  

Afbud fra:  
Fraværende uden afbud:  

Program og dagsorden 
       1. 19.00-19.05 Godkendelse af dagsorden Godkendt 

 

       2. 19.05-19.25 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nyt fra 
 
Formanden: Den kommende skoleleder Karsten kommer til Læsø i 
efterårsferien og det forsøges at arrangere et uformelt møde mellem ham og 
bestyrelsen den 18/10 kl. 16 – 17.   
 
Skolens medarbejdere takker bestyrelsen for markeringen ved 
medarbejdernes dag, hvor der blev serveret frokost for personalet.  
 
Rettighedsrådet: Der har været afholdt møde hvor planlægningen af næste 
uges emneuge er drøftet. Emnet er FNs 17 verdensmål.  
 
Rettighedsrådet har udarbejdet ansøgning om dispensation til at gå i 
brugsen efter skoletid, på de betingelser at eleverne ikke kommer tilbage på 
skolens område efterfølgende. Det klargøres hvad der er skolens område, 
og busskuret og bænkende foran er ikke skolens område. Det er ikke 
hensigtsmæssigt at de større elever går i brugsen og køber slik o.l. hvorefter 
det vises synligt frem foran de andre, yngre elever på skolen. Det besluttes 
at give dispensation til at 7. -9. klasse må gå i brugsen når de har fri, dog på 
den betingelse at det er senere end kl. 13:20 hvor de yngste har fri. 
Det drøftes om elever i 5.-6. klasse også skal have lov, men det besluttes at 
forældrene i 5.-6. klasse selv bør drøfte om de ønsker at samme ”tilladelse” 
skal gælde for deres børns klasse. Ansøgning fra rettighedsrådet er 
vedhæftet.  

 
Medarbejder i skolen og SFO: I SFO går det godt. Der arbejdes på en 
proces hvor lokalerne skal laves om så de passer til antallet af børn i SFO.  
 
Der er motionsdag på fredag i næste uge. Dagen kommer til at forløbe 
ligesom sidste år, med flere korte ruter, da det fungerede rigtig godt.  
Der er travlt på skolen da der er emneuge, skolefest og motionsdag i næste 
uge.  
 
I denne uge afholdes der ordblindeuge. Det markeres ved en tur til 
Frederikshavn for 27 elever og 2 personaler.  

 
Skoleledelse: Drøftes i øvrige punkter.   
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SSP arbejde: Datoer for afholdelse af SSP dage er tidligere udmeldt.  

 
Byggeri: Vejgaard inddrages muligvis til myndighedshus hvilket vil betyde 
at SFOen er nødsaget til at rykke ud. Kommunen bestræber sig på at træffe 
en beslutning snarest. Drøftelse omkring hvad der i så fald skal ske med 
SFOen. Det er vigtigt at der er samarbejde mellem bestyrelse og skolens 
pædagogiske personale, da drøftelsen blandt andet omhandler at inddrage 
nogle af skolens lokaler til projektet. Det skal besluttes og defineres hvad de 
faglige og pædagogiske ønsker er til en SFO.  

 
Håndværk og design lokale haster og skal gerne være på plads inden 
næste sommer. Ønske fra skolens personale om at blive inddraget mere i 
dele af byggeprojektet da det også omhandler blandt andet faglokaler.  

   

       3.     19.25 – 19.40 Trafikprincip: Gennemgang af forslag. Godkendes ved næste møde. 
Opfodring til at alle husker lys på cyklen.  
 

4. 19.40 – 19.50 Regnskabstal for Skolen: Gennemgang. Ser fornuftigt ud. Se vedhæftede.  

5. 19.50 – 20.00 Buget 2024 for Skolen: Kort Gennemgang. Det er endnu ikke godkendt. 
Skolen vil have en mindre besparelse end forventet.  
 

6. 20.00 – 20.10 
 

Evaluering af mødet med udvalget: Der blev snakket meget drift fremfor 
visioner. Mødet var ikke så givende som ønsket.  
Der afholdes kun årsmøde med børnehuset hvis det giver mening af mødes. 
Der er afsat faste møder i årsplanen. Udvalget kommer til rundvisning på 
skolen den 3. januar 2024.     
 

7. 20.10 – 20.25 Brug af Aula:  Drøftelse om hvordan det håndteres når forældre bruger 
aula uhensigtsmæssigt uden om lærerne og ledelsen, og derfor uden 
muligheden for åbenhed og dialog om eventuelle problemer.   
   

8. 20.25 – 20.35 Ferieplan:  Flere skoler har i år afholdt 7 ugers sommerferie, men Læsø 
Skole har valgt at rykke det til starten af næste skoleår. Drøftelse om den 
ekstra uge kan lægges andre steder, for eksempel før eller efter 
efterårsferien. Godkendelse af ferieplanen udskydes da der er behov for 
yderligere undersøgelse om lægning af den ekstra ferieuge.  
 

9. 20.35 – 20.50  Orientering om Skolen i skolen og specialområdet: Udsættes til næste 
møde.  

10. 20.50 – 21.00 Eventuelt: Der er modtaget flere henvendelser fra forældre om at 
buschaufførerne synligt ryger foran børnene når de skal med bussen. 
Skolens ledelse ringer til busselskabet for at få det stoppet.  
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